
 

 

 

 

 

Řád hřiště školní družiny (ŠD) 

 

Na hřiště žáci vstupují jen se souhlasem a v doprovodu vychovatele nebo jiného pověřeného 

zaměstnance školy. Na hřiště je vstup povolen pouze určeným a otevřeným vchodem (ne přes plot). 

 

Uživatelé hřiště jsou povinni: 

 udržovat čistotu a pořádek, 

 chovat se v prostoru hřiště tak, aby svým jednáním neohrozili bezpečnost svou i jiných osob, 

 chovat se v prostoru hřiště tak, aby svým jednáním nezpůsobili škodu na zařízení hřiště nebo 

majetku umístěného v jeho prostorách. 

 

Na hřišti je přísně zakázáno: 

 kouření a jakákoliv manipulace s ohněm, 

 jízda na kole, 

 vstup psů (z hygienických důvodů). 

 

Pokud žáci zjistí závadu, která by mohla ohrozit bezpečnost, oznámí ji hned vychovateli. 

 

Žáci provádějí na hřišti jen činnosti určené vychovatelem. Při sportovní aktivitě nesmí mít žáci na 

sobě hodinky, řetízky a jiné předměty, které by mohly způsobit úraz. 

 

Každé poranění nebo úraz ihned hlásí postižený žák nebo jeho spolužák pedagogickému dohledu. 

Ten posoudí závažnost poranění. Při vážnějším úrazu postupuje vychovatel následujícím způsobem:  

a) informuje vedení školy,  

b) zavolá lékařskou službu,  

c) ve spolupráci s vedením školy zabezpečí doprovod dospělou osobou k lékaři,  

d) oznámí zákonným zástupcům žáka telefonicky danou skutečnost,  

e) provede zápis do knihy úrazů a vyplní záznam o školním úrazu. 

 

Vychovatelé kontrolují před vstupem i při odchodu stav hřiště a jeho uzamčení. Vychovatel zajistí 

úklid veškerého nářadí, načiní a pomůcek, které na hřišti potřeboval. 

 

Z hřiště žáci odchází jen se souhlasem vychovatele.  

 

V Brně dne 1. 9. 2022 

 

 

 

Mgr. Luděk Balcařík        Mgr. Žaneta Muronová 

ředitel školy         vedoucí vychovatelka 


